1

证券代码：601816        证券简称：京沪高铁       公告编号：2023-007

京沪高速铁路股份有限公司

关于控股股东变更名称并完成工商

变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证公告不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带责任。

京沪高速铁路股份有限公司（以下简称公司）于近日收

到控股股东中国铁路投资有限公司的通知，其名称由“中国

铁路投资有限公司”变更为“中国铁路投资集团有限公司”，

并已完成工商变更登记手续。变更后的营业执照基本信息如

下：

名称：中国铁路投资集团有限公司

公司类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：911000001000006813

住所：北京市海淀区玲珑路 9 号院东区 5 号楼 1101

法定代表人：黄桂章

注册资本：8,998,984.33 万元人民币

成立日期：1982 年 03 月 24 日

经营范围：投资与投资管理、资产管理；企业管理；建

设工程项目管理；铁路资产资源开发、咨询；招投标业务；

2

机械设备、铁路运输设备及铁路专用器件开发、销售、租赁；

铁路土地综合开发；房地产开发、销售自行开发商品房；销

售农畜产品、副食品、纺织、服装、日用品、文化体育用品

及器材、第Ⅰ、Ⅱ类医疗器械、矿产品、建筑材料、化工产

品（不含一类易制毒化学品）、机械设备、通讯设备、电子

产品、非金属矿石及制品；物业管理；出租办公用房、出租

商业用房；技术推广；经济贸易咨询；从事产权经纪业务；

从事房地产经纪业务；工程勘察；工程设计；销售食品、药

品；零售烟草。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活

动；销售食品、药品，零售烟草，工程勘察，工程设计以及

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展

经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

上述工商变更事项不涉及控股股东的持股变动，对公司

治理及经营活动不构成影响，公司控股股东及实际控制人未

发生变化。

特此公告。

        京沪高速铁路股份有限公司董事会

2023 年 2 月 8 日